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۸ جرم پرتکرار در تهران
معاون دادگســتری تهــران اعلام کرده اســت 
که ســرقت تعزیــری، کلاهبــرداری، توهین به 
اشخاص، تحصیل مال نامشروع، ضرب وجرح، 
تهدید، خیانت  در امانــت و افترا جرائم پرتکرار 
تهرانند. ابوالفضل نیکــوکار در این باره گفت: 
و  اســت  تعزیــری  »بالاتریــن جــرم، ســرقت 
هجده  ونیم درصد نســبت به سال قبل کاهش 

 یافته است.« 
او بــا بیان اینکه جرم دوم کلاهبرداری اســت، 
ادامه داد: »ســومین مورد، توهین به اشخاص 
اســت و موارد بعدی، تحصیل مال نامشــروع، 
ضرب وجــرح، تهدیــد و خیانــت  در امانــت و 
افتراســت. در شهرســتان های اســتان تهران 
سیمای جرائم شــامل سرقت مستوجب تعزیر، 
توهین، ضرب وجــرح عمــدی، کلاهبرداری، 
تهدیــد و تحصیــل مــال از طریــق نامشــروع 
است. طبق دستورالعمل دادستان کل کشور، 
محکومانی که سابقه تکرار جرم داشته باشند، 
ولــی آزاد هســتند، تحت نظر قــرار می گیرند. 
دادگســتری اســتان تهران با اعطای نهاد های 
ارفاقــی بــه محکومان جرم ســرقت به شــدت 
مخالفت می کند؛ برای این محکومان استفاده 
از پابند الکترونیک نیز موافقت نمی شــود.« او 
با اشــاره به راه اندازی مراکز مشــاوره خانواده 
گفت: »تعداد ۳۳ مرکز مشــاوره و ۱۶۵ مشاور 
در تهران داریم، همچنین در شهرســتان ها ۱۶ 

مرکز و ۸۰ مشاور داریم.«

 آخرین وضعیت الهه محمدی 
و نیلوفر حامدی از زبان مقامات دولت

پیگیری ها ادامه دارد
در روزهای گذشــته و پس از ابــلاغ اجرای حکم 
پنج ســال حبس برای دو خبرنــگار، پیگیری ها 
درباره آنها ادامه دارد. این خلاصه ســخنان وزرا، 
معاونان و ســخنگوی دولت است. از سوی دیگر 
کارزار درخواســت برای توقــف اجرای حکم پنج 
ســال زندان الهه محمــدی و نیلوفــر حامدی از 
رئیــس قوه قضائیه بــه ۳7 هزار امضاء رســیده و 
بنابه گفته مسئولان سایت کارزار، این امضاها به 

مجلس، قوه قضائیه و دولت ارائه شده است. 
دیــروز عبــاس صالحی، وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی به »هم میهــن« گفت که نامــه وکلای 
»نیلوفــر حامــدی« و »الهه محمدی« به دســت 
رئیس قوه قضائیه رســیده اســت و دولت به طور 
جدی پیگیر مســئله این دو خبرنگار است. او در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با 
اشاره به آخرین وضعیت پرونده »نیلوفر حامدی« 
و »الهــه محمــدی« ادامــه داد: »همــان طوری 
که ســخنگوی محترم دولت نیز مطــرح کردند و 
چندین بار نیز مطرح شــده است، هم بنده و هم 
وزیر دادگســتری، نامه ای که وکلای دو خبرنگار 
تهیه کرده بودند را به آقای اژه ای منتقل کردیم و 

پیگیر مسئله آنان به طور جدی هستیم.«
مجیــد انصاری، معاون حقوقــی رئیس جمهور 
هــم دربــاره آخریــن رســیدگی های دولت به 
پرونــده الهه محمدی و نیلوفــر حامدی گفت: 
»در احــکام قضایی نمی توانیــم دخالت کنیم 
و رونــد خــود را دارد، اما دولت همــواره تاکید 
دارد با خبرنــگاران حتی اگــر خطایی مرتکب 
می شــوند با صبر برخورد شــود. ما درخواست 
داریم با خبرنگاران با نهایت عفو برخورد شود.« 
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت نیز با بیان 
اینکه موضوع دو خبرنگار بازداشــتی در حیطه 
اختیارات ریاست قوه قضائیه است و دولت هم 
از طریق قوه قضائیــه در حال پیگیری موضوع 
اســت، گفت: »از همکاری خــوب قوه قضائیه 
تشکر می کنیم، نگاه شــان نگاه حل مسئله ها 

بوده است.« 
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شــده و به ۹۰ میلیون تومان رســیده. البته ایــن تمام ماجرا 
نیســت، میزان پرداخت نهایی آن بیــن ۱۱2 میلیون تا ۱۳۵ 
میلیون است؛ برخی دانشگاه ها نصف، 2۵ درصد یا ۱۰ درصد 

شهریه ترم بعد را هم در ابتدای ترم اول دریافت می کنند. 
انتخاب رشته چهار رشته پزشکی، دامپزشکی، داروسازی 
و دندانپزشکی و تمام رشته های دانشگاه سراسری با سازمان 
سنجش اســت، سایر رشــته ها اما از طریق خود دانشگاه آزاد 
انتخاب رشــته می کنند و این دانشــگاه دفترچه جداگانه ای 
برای انتخاب رشــته دارد. پذیرفته شــدگان در کنکــور، قبل از 
انتخاب رشته، برای ثبت نام درباره شهریه ها پرس وجو کرده و با 
دانشکده های زیادی تماس گرفته بودند، آنها شهریه های سال 
قبل و میزان افزایش آن را چک کرده و متوجه شــده بودند که 
میزان افزایش شــهریه رشته های پزشکی برای سال تحصیلی 
جدید، ۱۵ تا 2۰ درصد اســت. یعنی درنهایت شهریه شــان از 
۳2 میلیون تومان در ســال گذشته به ۳۵ تا 4۰ میلیون تومان 
می رســد. آنها با این تصور اقدام به انتخاب رشــته کردند، اما 
زمانی که نتایج انتخاب رشــته آمد و برای ثبت نام اقدام کردند، 
با اطلاعیه ای مواجه شدند که میزان شهریه رشته های پزشکی، 
دندانپزشکی و داروسازی را ۹۰ میلیون تومان برای هر ترم یعنی 
سالانه ۱۸۰ میلیون تومان – برای سال اول – اعلام کرده بود. با 
اینکه به آنها گفته بودند شهریه نهایی همین ۹۰ میلیون تومان 
است، اما وقتی متقاضیان برای ثبت نام اقدام کرده بودند، گفته 
بودند که شهریه متغیر هم به آن اضافه می شود که بر این اساس 

شهریه نهایی بین ۱۱2 تا ۱۳۵ میلیون تومان می شود. 
متقاضیان این رشــته ها می گویند کــه در ترم های بالاتر، 
این شــهریه بــه 4۵۰ میلیون تومان هم می رســد، تــا پایان 
تحصیل شــان هم باید ســه میلیــارد تومان به دانشــگاه آزاد 
پرداخت کنند. شهریه آنها بیش از 2۰۰ درصد بالا رفته است.

دانشگاه آزاد تاکید می کند که شهریه دانشگاه در کمیته 
شــهریه بررسی می شــود و به تصویب هیئت امنا و بعد از آن 
وزارت بهداشــت و علــوم یا شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
می رســد. دانشــگاه آزاد اعلام کرده که این پذیرفته شــده ها 
می توانند از کارنامه ســبز سازمان ســنجش استفاده کنند. 
کارنامه ســبز یا کارنامه نهایی، کارنامه محرمانه ای اســت که 
بــرای داوطلبان آزمون سراســری که براســاس نتایج کنکور 

مجاز به انتخاب رشــته کنکور شده اند و در زمان مقرر نسبت 
به انتخاب رشته اقدام کرده اند صادر می شود. اما این کارنامه 
سه سال است که دیگر توسط سازمان سنجش ارائه نمی شود. 
یکی از پذیرفته شــده های معترض پزشکی آزاد اما می گوید 
که دانشــگاه های سراســری آنقدر پذیرش کرده اند که دیگر 
صندلی خالی ندارند. دانشــگاه مقصد باید اجازه اســتفاده 
از کارنامــه ســبز را بدهد کــه نمی دهد. آنها هیــچ برنامه ای 
نمی توانند داشــته باشند، نه کارنامه سبز بگیرند، نه انصراف 
دهند. در میان معترضان افراد با رتبه های ۳۰۰ و 7۰۰ منطقه 
یک هم حضور دارند که می گویند برای اینکه در شهر خودشان 
درس بخوانند شــهرهای دیگر را انتخــاب نکرده اند، اما حالا 
دچار دردسر بزرگی شده اند، نمی توانند انصراف دهند چون 
در این صورت سال آینده از شرکت در کنکور محروم می شوند 

و پسران هم باید به سربازی بروند. 

وزیرعلوم: به ما ربطی ندارد �
تنها واکنش وزیر علوم به این اعتراض ها، صبح روز گذشته 
در حاشــیه نشســت هیئت دولت بود. او به گفتن این جمله 
بسنده کرد که اعتراضات مربوط به شهریه های علوم پزشکی 
را از باب وظیفه عمومی به رئیس دانشگاه آزاد منتقل کردیم. 
در ادامــه هم خطاب به خبرنــگاران تاکید کرد که توضیحات 
را از رئیــس دانشــگاه آزاد بپرســید و این موضوع بــه وزارت 
علوم ارتباطی ندارد. وزارت بهداشــت مســئول است. پیش 
از این حسین ســیمایی صراف  گفته بود که در موسسه های 
غیردولتی این تصمیمات در اختیار خود آنهاســت. در عین 
حال وزارت علوم، نظارت کلی بر دانشــگاه های غیرانتفاعی 
دارد. تنها توضیح دانشگاه آزاد، افزایش هزینه های تمام شده و 

جبران آن از طریق شهریه ها بود. 
پیگیری دانشــجویان از نمایندگان مجلس به نامه رئیس 
کمیســیون آمــوزش و تحقیقات مجلس به رئیس دانشــگاه 
آزاد اسلامی در بیســت ونهم مهرماه ختم شد. او در این نامه 
خواستار انجام اقدامات لازم برای اصلاح شهریه در رشته های 
پزشــکی، دندانپزشکی و داروسازی شــد. علیرضا منادی در 
این نامه همچنین نوشــت: »این افزایش شهریه خلاف رویه 
سال های قبل بوده و فشار اقتصادی زیادی به پذیرفته شدگان 

دانشجویان رشته های پزشکی می گویند 
برای تامین هزینه دانشگاه مجبور به فروش خانه،  ماشین و زمین شده اند

از نهاد ریاســت جمهوری به سمت دانشــگاه آزاد حرکت 
می کنند، بعد مسیرشــان را عوض می کنند به ســمت وزارت 
علوم،  آنجا مقابل ساختمان های بزرگ و سفید وزارت بهداشت 
می ایستند و اعتراض شان را با پلاکاردها و بنرهایی که از قبل 
تهیــه کرده اند، نشــان می دهند. گاهی صدایشــان بالا هم 
می رود، از آنها می خواهند نه فیلمی تهیه و نه عکسی گرفته 
شــود. در ســکوت بمانند تا کارشان پیگیری شــود. کارشان 
اما زمین مانده؟ آنها پذیرفته شــده های رشــته های پزشکی 
دانشــگاه آزاد هســتند کــه از 2۰ مهرماه کــه نتایج انتخاب 
رشته شان آمده، بلاتکلیف اند. شهریه های ۳2 میلیون تومانی 
بــه ۹۰ و حتی به ۱۱2 تا ۱۳۵ میلیون تومان رســیده و 2۰۰ 
درصد افزایش داشــته است. پذیرفته شــده ها در شوک به سر 
می برند، خانواده هایشان مستأصل مانده اند. بعضی نه خانه 
دارند، نه زمینی برای فروش. مســتاجرند و تنها دارایی شــان 
یک ماشــین است. آنها که خانه دارند و زمین، می گویند باید 
بفروشــیم تا فرزندمان پزشــکی بخواند. تجمعات آنها ۵۰ تا 
2۰۰ نفره است، بسیاری از این افراد از شهرهای دور و نزدیک 
می آیند و امکان حضور گسترده ندارند؛ آنها از شیراز، سنندج، 

شهرکرد، اردبیل، قم، مشهد، اصفهان و... می آیند. 

ماجرا چیست؟ �
2۰ مهرماه، نتایج انتخاب رشته شرکت کنندگان در کنکور 
منتشر شد، آنهایی که متقاضی تحصیل در رشته های پزشکی، 
داروســازی، دندانپزشکی و دامپزشکی دانشــگاه آزاد بودند، 
برای ثبت نام اقدام کردند که متوجه شــدند شهریه اعلامی با 
آنچه پیش از این به آنها اطلاع داده شــده بود متفاوت است؛ 
آنطور که آنها متوجه شــدند شهریه دانشجویان در رشته های 
پرمتقاضی مانند دندانپزشکی، داروســازی و پزشکی ۳ برابر 

خبرنگار گروه جامعه
زهرا جعفرزاده

شهریه های 32میلیون 
تومانی به 90 و 
حتی به 112 تا 

135 میلیون تومان 
رسیده و 200 درصد 
افزایش داشته است. 

پذیرفته شده ها در 
شوک به سر می برند، 

خانواده هایشان 
مستأصل مانده اند. 

بعضی نه خانه دارند، 
نه زمینی برای فروش

گزارش
دانشگاه

پزشک شدن به بهای 3 میلیارد تومان
روایت پذیرفته شدگان رشته های پزشکی دانشگاه آزاد روایت پذیرفته شدگان رشته های پزشکی دانشگاه آزاد 

از افزایش غیرمنطقی شهریه ها از افزایش غیرمنطقی شهریه ها 
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